宗琰 有限合伙人 500 1.67

孙天民 有限合伙人 500 1.67

常旭 有限合伙人 500 1.67

杨晔文 有限合伙人 500 1.67

王琴 有限合伙人 500 1.67

汤小宁 有限合伙人 500 1.67

章国化 有限合伙人 500 1.67

张健 有限合伙人 500 1.67

胡玉国 有限合伙人 500 1.67

施献新 有限合伙人 500 1.67

乔光辉 有限合伙人 500 1.67

合计 30,000 100.00

江苏毅达、宿迁毅达、江苏产才融合基金经穿透后共同受西藏爱达汇承企业

管理有限公司控制，西藏爱达汇承企业管理有限公司基本情况如下：

企业名称 西藏爱达汇承企业管理有限公司

统一社会信

用代码
91540195MA6T1BUC9J

住所 拉萨市柳梧新区国际总部城 11 号楼 5 层 10 室

注册资本 3,000.00 万元

经营范围 企业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务及

其与发行人

的关系

主营业务为股权投资，与发行人主营业务无关

成立日期 2016 年 5 月 27 日

经营期限 2016 年 5 月 27 日至 2036 年 5 月 26 日

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-68

出资结构

股东名称 股东类型
出资额

（万元）

出资比例

（%）

江苏毅达股权投资基金

管理有限公司
有限公司 3,000.00 100.00

合计 3,000.00 100.00

八、发行人特别表决权股份或类似安排情况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在特别表决权股份或类似安排。

九、发行人协议控制情况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在协议控制情况。

十、报告期内控股股东、实际控制人重大违法情况

报告期内，发行人控股股东、实际控制人陈新华不存在贪污、贿赂、侵占财

产、挪用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重

大信息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众

健康安全等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 96,576,921 股，本次拟发行 32,192,307 股，拟发

行股份占发行后总股本的比例为 25.00%。发行后公司总股本为 128,769,228 股。

发行前后公司各股东所持股份及其比例变化如下表所示：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈新华 45,640,696 47.26 45,640,696 35.44

2 宿迁辉睿 6,054,793 6.27 6,054,793 4.70

3 徐州天之道 5,045,661 5.22 5,045,661 3.92

4 江苏毅达 3,924,156 4.06 3,924,156 3.05

5 海南弘厚 3,717,856 3.85 3,717,856 2.89

6 中金共赢 3,461,537 3.58 3,461,537 2.69

7 陈荣华 3,158,584 3.27 3,158,584 2.45

8 陈清华 2,704,474 2.80 2,704,474 2.10

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-69

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

9 连云港格弘 2,018,264 2.09 2,018,264 1.57

10 上海瑞康泽 1,858,927 1.92 1,858,927 1.44

11 桐乡建茗 1,730,545 1.79 1,730,545 1.34

12 浙江容腾 1,594,567 1.65 1,594,567 1.24

13 宿迁毅达 1,308,052 1.35 1,308,052 1.02

14 南京稼沃 1,213,044 1.26 1,213,044 0.94

15 平潭汇通 1,203,262 1.25 1,203,262 0.93

16 桐乡嘉佑 1,106,414 1.15 1,106,414 0.86

17 南京铁投 1,038,461 1.08 1,038,461 0.81

18 上海火山石 1,038,461 1.08 1,038,461 0.81

19 袁志伟 1,009,132 1.04 1,009,132 0.78

20 民生投资 978,259 1.01 978,259 0.76

21 梁建坤 978,259 1.01 978,259 0.76

22 上海厚遇 929,464 0.96 929,464 0.72

23 江苏产才融合基金 823,371 0.85 823,371 0.64

24 泗洪产业基金 782,609 0.81 782,609 0.61

25 安徽鸿信利 704,349 0.73 704,349 0.55

26 安徽安华 665,218 0.69 665,218 0.52

27 升华机电 605,479 0.63 605,479 0.47

28 南京弘盛 467,308 0.48 467,308 0.36

29 南京泰华 346,154 0.36 346,154 0.27

30 湖南正恺 225,000 0.23 225,000 0.17

31 施斌 146,739 0.15 146,739 0.11

32 上海星宇 97,826 0.10 97,826 0.08

本次公开发行的股份 - - 32,192,307 25.00

合计 96,576,921 100.00 128,769,228 100.00

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈新华 45,640,696 47.26

2 宿迁辉睿 6,054,793 6.27

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-70

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

3 徐州天之道 5,045,661 5.22

4 江苏毅达 3,924,156 4.06

5 海南弘厚 3,717,856 3.85

6 中金共赢 3,461,537 3.58

7 陈荣华 3,158,584 3.27

8 陈清华 2,704,474 2.80

9 连云港格弘 2,018,264 2.09

10 上海瑞康泽 1,858,927 1.92

合计 77,584,948 80.32

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 6 名自然人股东，该 6 名自然人股东在公司任职及

发行前的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 目前在公司任职情况

1 陈新华 45,640,696 47.26 董事长、总经理

2 陈荣华 3,158,584 3.27 副总经理

3 陈清华 2,704,474 2.80 未在公司任职

4 袁志伟 1,009,132 1.04 内蒙古乐橙生产主管

5 梁建坤 978,259 1.01 未在公司任职

6 施斌 146,739 0.15 未在公司任职

合计 53,637,884 55.53 /

（四）发行人股本中国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人全部股东中不存在根据国有资产监督管

理委员会、财政部、中国证监会联合发布的《上市公司国有股权监督管理办法》

的规定应被认定为国有股东的情况。

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在外资股份的情形。

（五）最近一年发行人新增股东及股份变化情况

1、新增股东的基本情况

截至本招股说明书签署之日，发行人最近一年新增股东有 10 名，分别为桐

乡建茗、泗洪产业基金、安徽鸿信利、安徽安华、中金共赢、南京铁投、上海火

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

山石、南京弘盛、南京泰华、湖南正恺，具体情况如下：

序

号
股东名称

取得时

间

取得方

式

入股时取

得的注册

资本额

（万元）

投资金

额（万

元）

定价依据 股东性质 实际控制人

1 桐乡建茗

2022 年

6 月

受让 29.57 610

系同一控制

下内部原价

转让，为

20.63 元/注

册资本

合伙企业

股东
李斌

增资 141.92 3,660
以投前估值

20 亿元为定

价依据，即

25.79 元/注

册资本

2
泗洪产业

基金
增资 77.55 2,000

合伙企业

股东
吴君

3
安徽鸿信

利
增资 69.80 1,800

合伙企业

股东
李妮

4 安徽安华 增资 65.92 1,700 法人股东 无实际控制人

5 中金共赢

2022 年

12 月

增资 346.15 10,000

以投前估值

为 26 亿元

为定价依

据，即

28.89 元/股

合伙企业

股东

中华人民共和国

国务院

6 南京铁投 增资 103.85 3,000
合伙企业

股东

南京市人民政府

国有资产监督管

理委员会

7
上海火山

石
增资 103.85 3,000

合伙企业

股东

章苏阳、董叶

顺、吴颖

8 南京弘盛 增资 46.73 1,350
合伙企业

股东

INDRA

WIDJAJA 家族

9 南京泰华 增资 34.62 1,000
合伙企业

股东
杨荣富

10 湖南正恺 增资 22.50 650 法人股东 陆恺

（1）桐乡建茗

截至本招股说明书签署之日，桐乡建茗持有发行人 1.79%股份，其基本情况

如下：

企业名称 桐乡建茗创业投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信

用代码
91330483MA7KH8EX1D

住所 浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道景雅路 765 号金凤凰大厦 2401-82 室

注册资本 4,680.00 万元

执行事务合

伙人
上海稼沃投资有限公司

经营范围
一般项目：创业投资（限投资未上市企业）（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

主营业务及

其与发行人

的关系

主营业务为股权投资，与发行人主营业务无关

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-72

成立日期 2022 年 3 月 14 日

经营期限 2022 年 3 月 14 日至无固定期限

出资结构

合伙人名称 合伙人类型
出资额

（万元）

出资比例

（%）

上海稼沃投资有限公司 普通合伙人 10.00 0.21

苏州苏城城合股权投资合伙企

业（有限合伙）
有限合伙人 2,000.00 42.74

陆建林 有限合伙人 1,800.00 38.46

钟芸诗 有限合伙人 350.00 7.48

韩佳芮 有限合伙人 300.00 6.41

王亮 有限合伙人 120.00 2.56

姚俊 有限合伙人 100.00 2.14

合计 4,680.00 100.00

桐乡建茗的执行事务合伙人基本情况如下：

企业名称 上海稼沃投资有限公司

法定代表人 李斌

统一社会信

用代码
91310000350696060Y

住所 中国（上海）自由贸易试验区北张家浜路 128 号 603-B 室

注册资本 1,000.00 万元

经营范围
实业投资，投资管理，资产管理，创业投资。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务及

其与发行人

的关系

主营业务为股权投资，与发行人主营业务无关

成立日期 2015 年 8 月 26 日

经营期限 2015 年 8 月 26 日至 2065 年 8 月 25 日

出资结构
股东名称 股东类型 出资额（万元） 持股比例（%）

李斌 自然人 1,000.00 100.00

合计 1,000.00 100.00

桐乡建茗的有限合伙人为陆建林、钟芸诗、韩佳芮、王亮、姚俊和苏州苏城

城合股权投资合伙企业（有限合伙），其基本信息如下：

A.自然人股东

序

号
姓名 身份证号码 性别 国籍

境外居

留权情

况

住址

在发行

人处任

职

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-73

1 陆建林 3102291962 男 中国 无
上海市徐

汇区
无

2 钟芸诗 3101091978 男 中国 无
上海市闸

北区
无

3 韩佳芮 2101021993 女 中国 无

上海市浦

东新区

无

4 王亮 3306211989 男 中国 无
浙江省绍

兴县
无

5 姚俊 3201051979 男 中国 无
南京市白

下区
无

B.机构股东

序

号
名称

企业

类型

成立时

间

注册资本

/出资额

（万元）

执行事务

合伙人/

法定代表

人

经营范围 营业期限

1

苏州 苏

城城 合

股权 投

资合 伙

企业（有

限合伙）

有限

合伙

企业

2021-

11-11
10,100

苏州苏城

私募基金

管理有限

公司

一般项目：股

权投资；以自

有资金从事投

资活动（除依

法须经批准的

项目外，凭营

业执照依法自

主开展经营活

动）

2021-11-11

至 2031-11-

10

（2）泗洪产业基金

截至本招股说明书签署之日，泗洪产业基金持有发行人 0.81%股份，其基本

情况如下：

企业名称 宿迁市泗洪县产业引导股权投资基金合伙企业（有限合伙）

统一社会信

用代码
91321324MA235C3B2U

住所 宿迁市泗洪县经济开发区衡山北路 17 号

注册资本 100,000.00 万元

执行事务合

伙人
国晟（江苏）创业投资有限公司

经营范围
一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主营业务及

其与发行人

的关系

主营业务为股权投资，与发行人主营业务无关

成立日期 2020 年 11 月 16 日

经营期限 2020 年 11 月 16 日至 2028 年 11 月 15 日

出资结构 合伙人名称 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例（%）

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-74

国晟（江苏）创业

投资有限公司
普通合伙人 100.00 0.10

泗洪县财政局 有限合伙人 69,900.00 69.90

宿迁市产业发展基

金（有限合伙）
有限合伙人 30,000.00 30.00

合计 100,000.00 100.00

泗洪产业基金的执行事务合伙人基本情况如下：

企业名称 国晟（江苏）创业投资有限公司

法定代表人 王健

统一社会信

用代码
91320105MA1YG1H75E

住所 南京市建邺区河西大街 198 号三单元 10 楼 1004 室

注册资本 1,000.00 万元

经营范围

一般项目：私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须在中国证

券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主营业务及

其与发行人

的关系

主营业务为股权投资，与发行人主营业务无关

成立日期 2019 年 5 月 29 日

经营期限 2019 年 5 月 29 日至无固定期限

出资结构

股东名称 股东类型
出资额

（万元）

持股比例

（%）

南京砥石股权投资合伙企业

（有限合伙）
合伙企业 650.00 65.00

江苏省股权投资中心有限公司 有限公司 350.00 35.00

合计 1,000.00 100.00

泗洪产业基金的有限合伙人为泗洪县财政局、宿迁市产业发展基金（有限合

伙），其基本信息如下：

序

号
名称

企业类

型

成立

时间

注册资本/出

资额

（万元）

法定代

表人/执

行事务

合伙人

经营范围 营业期限

1
泗洪县财

政局

机关单

位
- - 赵凤波 -

无固定期

限

2

宿迁市产

业发展基

金（有限

合伙）

有限合

伙企业

2018-

09-27
 450,450

国晟众

城（江

苏）创

业投资

有限公

司

实业投资、股权

投资、投资管理、

资产管理。（依法

须经批准的项

目 ,经相关部门

批准后方可开展

经营活动）

2018-09-

27 至
2028-09-

26

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-75

（3）安徽鸿信利

截至本招股说明书签署之日，安徽鸿信利持有发行人 0.73%股份，其基本情

况如下：

企业名称 安徽鸿信利股权投资合伙企业（有限合伙）

[…]

解释第 14 号对基准利率改革导致金融工具合同和租赁合同相关现金流量的

确定基础发生变更的情形作出了简化会计处理规定。

根据该解释的规定，2020 年 12 月 31 日前发生的基准利率改革相关业务，

应当进行追溯调整，追溯调整不切实可行的除外，无需调整前期比较财务报表数

据。在该解释施行日，金融资产、金融负债等原账面价值与新账面价值之间的差

额，计入该解释施行日所在年度报告期间的期初留存收益或其他综合收益。执行

该规定未对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

（3）执行《企业会计准则解释第 15 号》

财政部于 2021 年 12 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会

〔2021〕35 号，以下简称“解释第 15 号”）。

①关于资金集中管理相关列报

解释第 15 号就企业通过内部结算中心、财务公司等对母公司及成员单位资

金实行集中统一管理涉及的余额应如何在资产负债表中进行列报与披露作出了

明确规定。该规定自公布之日起施行，可比期间的财务报表数据相应调整。执行

该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

②关于试运行销售的会计处理

解释第 15 号规定了企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中

产出的产品或副产品对外销售的会计处理及其列报，规定不应将试运行销售相关

收入抵销成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出。该规定自 2022 年 1 月

1 日起施行，对于财务报表列报最早期间的期初至 2022 年 1 月 1 日之间发生的

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-229

试运行销售，应当进行追溯调整。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产

生重大影响。

③关于亏损合同的判断

解释第 15 号明确企业在判断合同是否构成亏损合同时所考虑的“履行该合

同的成本”应当同时包括履行合同的增量成本和与履行合同直接相关的其他成本

的分摊金额。该规定自 2022 年 1 月 1 日起施行，企业应当对在 2022 年 1 月 1 日

尚未履行完所有义务的合同执行该规定，累积影响数调整施行日当年年初留存收

益及其他相关的财务报表项目，不调整前期比较财务报表数据。执行该规定未对

公司财务状况和经营成果产生重大影响。

3、重要会计估计变更

报告期内，公司不存在重要会计估计变更。

（二十四）会计差错更正

公司 2020 年及 2021 年涉及前期会计差错更正，主要系子公司湖南乐橙因收

入及成本跨期调整，补提坏账准备、所得税费用以及重分类调整所致，相关事项

对财务报表的影响情况列示如下：

1、2020 年合并报表的影响

（1）资产负债表

单位：万元

项目 调整后金额 调整前金额 调整影响

资产总计 20,965.68 17,577.90 3,387.78

负债合计 17,012.33 14,009.58 3,002.75

股东权益合计 3,953.35 3,568.32 385.02

（2）利润表

单位：万元

项目 调整后金额 调整前金额 调整影响

营业总收入 13,601.77 13,346.45 255.33

营业总成本 9,625.80 9,775.12 -149.32

营业利润 4,044.69 3,676.72 367.96

利润总额 4,027.73 3,659.77 367.96

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-230

项目 调整后金额 调整前金额 调整影响

净利润 3,138.12 2,937.34 200.78

2020 年，湖南乐橙利润表主要调整事项为：根据收入确认原则，对跨期营业

收入进行调整，调增营业收入 255.33 万元，并相应调增营业成本 107.76 万元；

同时，对 2020 年多结转的营业成本进行调减 257.08 万元，累计调减 2020 年营

业成本 149.32 万元。针对跨期事项同时对 2020 年公司利润总额和净利润相应调

整。

2020 年，湖南乐橙资产负债表主要调整事项如下：①根据新金融工具准则

的要求，将不符合终止确认条件的已背书或贴现尚未到期银行承兑汇票不终止确

认，调增应收票据 2,683.92 万元；②将不符合终止确认条件的已背书或贴现尚未

到期银行承兑汇票不终止确认，以及根据新收入准则的要求，将部分预收货款重

分类，合计调增其他流动负债 2,707.50 万元。

2、2021 年合并报表的影响

（1）资产负债表

单位：万元

项目 调整后金额 调整前金额 调整影响

资产总计 41,263.01 41,294.48 -31.47

负债合计 27,209.96 27,209.96 -

股东权益合计 14,053.05 14,084.52 -31.47

（2）利润表

单位：万元

项目 调整后金额 调整前金额 调整影响

营业总收入 30,301.29 30,950.64 -649.35

营业总成本 21,865.66 21,926.12 -60.46

营业利润 8,683.18 9,235.39 -552.21

利润总额 8,684.23 9,236.44 -552.21

净利润 6,488.28 6,904.77 -416.49

2021 年，湖南乐橙利润表主要调整事项为：根据收入确认原则，对跨期营业

收入进行调整，调减营业收入 649.35 万元，并相应调减营业成本 317.54 万元；

同时，对 2021 年少结转的营业成本进行调增 257.08 万元，累计调减 2021 年营

江苏米格新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-231

业成本 60.46 万元。针对跨期事项同时对 2021 年公司利润总额和净利润相应调

整。

2021 年，湖南乐橙资产负债表中资产总计调减 31.47 万元，系根据适用税率

和计提的坏账准备调减子公司湖南乐橙递延所得税资产 31.47 万元。

六、分部信息

公司按业务分类和按地域分类的收入分部信息详见本节之“十、经营成果分

析”之“（二）营业收入构成及变化原因分析”。

七、注册会计师鉴证的非经常性损益明细表

根据立信会计师事务所出具的《非经常性损益鉴证报告》，公司最近三年一

期的非经常性损益具体情况如下：

单位：万元

项目 2023 年 1-6 月 2022 年度 2021 年度 2020 年度

非流动资产处置损益 -118.51 -80.66 - -

计入当期损益的政府补助及其他收益（与企

业业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外）